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YLEISTÄ
Kertomusvuosi oli liiton kuudes toimintavuosi. Liiton hen-
kilöstön työpanos jaettiin entiseen tapaan sovitun mukaises-
ti Viestintätyönantajat VTA:n ja sittemmin keväällä muo-
dostetun uuden Viestinnän Keskusliiton kanssa.  

Liiton edunvalvonnassa eniten esille nousivat Postin 
tuoteuudistus aikakauslehtien jakelun osalta sekä julkisten 
hankintojen painotöitä koskeva kilpailutus hankintalain 
uudistuessa. Ympäristöasiat ja liiton sähköisen viestinnän 
kehittäminen olivat muita toiminnan painopistealueita. 
PKT-asioissa keskityttiin vielä alkuvuodesta erityisesti yh-

teistoiminnan kehittämiseen Kirjapainoteollisuuden Työn-
antajaliiton kanssa. Yhteistyösopimus kuitenkin hylättiin 
KTT:n taholta syksyllä.

Suomalaisen painoalan kilpailukyky -projektista tuo-
tettiin loppuraportti, joka osaltaan toimi pohjana Tekesin 
käynnistämälle Innoprint-projektille, jota markkinoitiin 

alan yrityksille syksyn aikana. 

Yleinen talouskehitys 

Yleinen taloudellinen kehitys oli maassamme vuonna 2006 
kansainvälisesti katsoen ripeää. BKT:n vuotuinen kasvu 
nousi Suomessa tuoreimpien arvioiden mukaan runsaaseen 
viiteen prosenttiin. Kasvu oli selvästi nopeampaa kuin euro-
alueella keskimäärin. Osa kasvusta selittyy edellisen vuoden 
alhaisella tasolla, mihin puolestaan vaikutti merkittävästi 
metsäteollisuuden tuotantoseisokki. Kasvu oli pitkälti vien-
nin ja kotimaisen kysynnän varassa. Vienti kasvoi runsaat 
kymmenen prosenttia ja yksityisten kulutusmenojen kasvu 
pysyi neljän prosentin tasossa. 

Sekä kauppatase että vaihtotase olivat kasvusuunnas-
sa ja julkinen talous oli ylijäämäinen. Investointien kasvu 
nopeutui aiemmasta, asunto- ja talonrakennusinvestoinnit 
jatkuivat vilkkaana, ja myös kone-, laite- ja kuljetusvälinein-
vestoinnit kasvoivat hyvää  vauhtia. 

Teollisuuden tuottajahintojen nousu kiihtyi vuoden ai-
kana Suomessa.  Nousua oli joulukuusta 2005 joulukuuhun 
2006 tuottajahinnoissa 5,5 %, tuontihinnoissa niin ikään 
5,5 % ja vientihinnoissa 4,5 %. Nousuun vaikuttivat erityi-

sesti perusmetallien ja sähkön kallistuminen. Indeksin nou-
sua hillitsi puolestaan mm. elektroniikka- ja sähköteknisten 
tuotteiden halpeneminen edelleen.

Kuluttajahintojen nousu kiihtyi vuoden aikana. Koko 
vuoden osalta muutos oli keskimäärin 1,6 %, mutta jou-
lukuussa vuosimuutos oli jo 2,2 %. Eniten indeksiä nosti 
vuoden aikana asumisen kallistuminen, joka johtui ennen 
kaikkea korkojen, asuntojen ja sähkön hintojen noususta 
sekä vuokrankorotuksista. EU:n yhdenmukaistetun kulut-
tajahintaindeksin mukainen infl aatio oli joulukuussa Suo-
messa 1,2 % ja EMU-maissa keskimäärin 1,9 %.  

Euroopan keskuspankki nosti ohjauskorkoaan vuoden 
mittaan useaan otteeseen, ja vuoden lopulla se oli 3,5 %. 
Korkotaso oli yleisesti tasaisessa noususuunnassa vuoden ai-
kana. 

Työllisyys kehittyi positiivisesti ja työpaikkojen määrä 
kasvoi. Työttömyysaste oli laskusuunnassa ja päätyi ennak-
kotietojen mukaan keskimäärin 7,9 %:iin. Teollisuuden 
työllisyyden kehitys vakiintui, ja palvelualoilla se koheni 
edelleen.  

TOIMINTAYMPÄRISTÖN KEHITYS
VUONNA 2006



GRAAFINEN TEOLLISUUS RY

TOIMINTAKERTOMUS

2006

6

Graafi nen teollisuus 

Mainonnan määrä ja arvo jatkoivat kasvuaan vuoden aika-
na. Kertomusvuoden aikana oli mediamainonnan arvo TNS 
Gallup Oy ADEXin tilaston mukaan noin kolme prosenttia 
edellistä vuotta suurempi. Eniten kasvoivat verkkomainon-
ta ja TV-mainonta, mutta myös aikakauslehdissä mainonta 
kasvoi selvästi.

Tullihallituksen tilastojen mukaan oli painotuotteiden 
(HS-ryhmä 49) vienti tammi-lokakuussa arvoltaan vajaat 
kaksi prosenttia edellistä vuotta suurempi, tonnimääräinen 
volyymi puolestaan supistui kolme prosenttia. Kasvu tuli 
lähinnä mainospainotuotteista ja kirjoista, sen sijaan lehti-
vienti supistui. Vienti mm. Baltian maihin ja Pohjoismaihin 
Ruotsia lukuun ottamatta kasvoi, Venäjän vienti supistui 
edelleen. HS-ryhmän 49 painotuotteiden viennin kokonais-
arvoksi vuoden aikana muodostui n. 285 milj. euroa. Paino-
tuotteiden tuonnin arvo supistui vastaavana aikana arvoltaan 
1,5 prosenttia. Kirjojen ja mainospainotuotteiden tuonnin 
arvo kasvoi, lehtien tuonti supistui. Tuonnin kokonaisarvo 
varsinaisissa painotuotteissa jäi noin 185 milj. euroon.

 Tuotantokoneiden ja -laitteiden maahantuonti supistui 
tullihallituksen 10 kuukauden tietoihin perustuvan arvion 
mukaan 5 %. Kasvua oli vain sitomokoneiden ja –laitteiden 
osalta. Kone- ja laiteinvestointien arvoksi kotimaassa arvi-
oitiin vuoden aikana noin 85 milj. euroa.  Alan kiinteiden 
investointien arvioitiin kokonaisuutena jonkin verran supis-
tuneen noin 110 milj. euron tasoon. 

Tuotannon määrä kasvoi ennakkotietojen mukaan edel-
lisestä vuodesta. Tuotannon ja tilauskannan osalta kehitys oli 
suurilla yrityksillä keskimääräistä parempaa. Sen sijaan vien-
titilaukset eivät kehittyneet odotusten mukaan. Liikevaihto 
kasvoi lievästi, mutta myyntihinnat olivat edelleen alhaisia. 
Kehitys oli totuttuun tapaan epäyhtenäistä sekä liikevaih-
don, kannattavuuden että tilauskannan osalta. Raaka-ainei-
den hinnoissa oli lievää nousua. Henkilömäärän arvioidaan 
hiukan supistuneen.

Graafi sen alan yrityksiä haettiin konkurssiin tammi-lo-
kakuussa 25 kpl, eli konkurssien määrä oli edellistä vuotta 
pienempi. Konkurssiin haetut yritykset olivat valtaosaltaan 
pieniä, alle 50 henkilön painoja. Yrityssaneerauksia oli vuo-
den mittaan vireillä useita, omistuksen keskittyminen jat-
kui, ja yrityksiä on lopettanut toimintansa myös yrittäjän 
ikääntyessä ja jatkajan puuttuessa.

Työttömien työnhakijoiden määrä alan työntekijäam-
mateissa oli vuoden lopulla työministeriön mukaan selvästi 
edellistä vuotta pienempi, vajaat 2000 henkilöä. Työllisten 
määrä ei kuitenkaan ole kasvanut, ja joillakin alueilla oli työ-
voimapulaa.

Suhdannenäkymistä

Euroalueella kasvun odotetaan hidastuvan, ja sama kehitys 
näkyy myös kotimaassa. BKT:n kasvu hidastuu ennustei-
den mukaan alle kolmeen prosenttiin. Infl aatio nousee liki 
kahteen prosenttiin, ja korkotason odotetaan edelleen nou-
sevan.

Graafi nen Teollisuus ry:n joulukuisen kyselyn mukaan 
vuoden lopulla alan teollisuuden tilauskannan kehitys oli 
kohenemassa, viennin osalta edelleen kotimaata laimeam-
min. Painamisen näkymät olivat myös EK:n syksyn suhdan-
netiedustelujen mukaan lievän positiiviset, vaikka tilauskan-
ta oli edelleen normaalin alapuolella. Tuotannossa ennakoi-
tiin lievää positiivista kehitystä, mutta hintatason odotettiin 
pysyvän edelleen heikkona.
 

 Alan ennakkotietoja vuodelta 2006

  Määrä/arvo Muutos ed.
   vuoteen %

 Liikevaihto  4,3 mrd € +2

 -kustannustoiminta 2,7 mrd € +2
 - painaminen ja muu siihen 1,6 mrd € +2 
 liittyvä toiminta

 Henkilömäärä 28300 henk -1

 Investoinnit
 (aineellinen käyttöomaisuus) 110 milj.€ -7
 - josta koneet ja laitteet 85 milj. € -5

 Viennin arvo (arvio) 280 milj. € +2
 Tuonnin arvo (arvio) 180 milj. € -2



7

KOULUTUSASIAT
Ammattitutkinnot 

Kertomusvuoden aikana suoritettiin kaiken kaikkiaan 96 
ammattitutkintoa ja 3 erikoisammattitutkintoa. Ammat-
titutkinnoista 70 oli painopinnanvalmistajan, kolmetoista 
painajan ja samoin 13 jälkikäsittelykoneen hoitajan tutkin-
toa. Erikoisammattitutkinnoista puolestaan kaksi oli sivun-
valmistajamestarin ja yksi painaja- ja rotaatiomestarin tut-
kinto. Suoritettujen tutkintojen kokonaismäärä oli selkeästi 
suurempi kuin edellisenä vuotena. Tutkintojen painotus on 
siirtynyt voimakkaasti painopinnan valmistuksen puolelle. 
Graafi sen alan ammattitutkintoja on vuodesta 1995 lähtien 
vuoden 2006 loppuun mennessä suoritettu runsaat 2100. 

ESR:n tukema painoviestinnän näyttöpilotti- ja aineis-
tohanke saatiin päätökseen kertomusvuoden lokakuussa. 
Projektin tuloksena alan toisen asteen oppilaitoksilla on 
käytettävissään valmiit näyttöaineistot. Kansallisella tasolla 
nuorisoasteen näytöt on tarkoitus ottaa käyttöön syksyllä 
2007 alkavassa koulutuksessa. Alan opetuksessa pyritään 
kuitenkin hyödyntämään laadittuja näyttöaineistoja myös 
ennen uuden järjestelmän voimaantuloa.

Kertomusvuoden aikana käynnistettiin painamisen ja 
jälkikäsittelyn toisen asteen koulutuksen kiinnostavuutta pa-
rantamaan kaksivuotinen Imago-projekti. Tämä kansallinen 
projekti pyrkii laajentamaan ja hyödyntämään valtakunnal-
lisesti Keski-Suomessa toimineen alueellisen hankkeen hyviä 
käytäntöjä. Projektia hallinnoi Jyväskylän ammattiopisto ja 
sen palvelukseen palkattiin kaksi henkilöä. Hankkeen pää-
rahoittaja on Opetushallitus. Viestinnän Keskusliitto, Graa-
fi nen Teollisuus ja Viestintäalan ammattiliitto tukevat ta-
loudellisesti hankkeen toteuttamia yritys- ja oppilaitosvierai-
luita sekä toimintaa OPH:n hankerahoituksen ulkopuolelle 
jäävässä Pohjois- ja Itä-Suomessa  

DI-koulutus 

Liitto osallistui edelleen Teknillisen korkeakoulun puunja-
lostustekniikan osaston kehittämishankkeeseen (Internatio-
nal M.Sc. Programme in Forest Products Technology), jonka 
tavoitteena on kehittää opetusta kansainväliseen suuntaan ja 
muuttaa asteittain ammatillisten aineiden opetus englannin-
kieliseksi. Hanke on viisivuotinen. Liitto rahoittaa hanket-
ta vuosittain 10.000 eurolla. Hankeen johtoryhmässä alaa 
edusti Viestinnän Keskusliiton kehitysjohtaja Helene Juho-
la.

Graafi nen teollisuus ja paperiteollisuus päättivät osal-
listua painatustekniikan professuurin perustamisen kustan-
nuksiin viiden vuoden ajan. Graafi sen teollisuuden osalta 
rahoituksesta vastaa Graafi sen teollisuuden tutkimussäätiö. 
Virkaan valittiin tohtori Patrick Gane, joka on hoitanut pro-
fessuuria osa-aikaisesti syksystä 2006 alkaen.

Muu koulutus

Markkinointi-instituutissa liiton toimesta käynnistetyn alan 
myyjäkoulutuksen kolmas kurssi valmistui. Kurssi valmis-
taa opetushallituksen vahvistamaan myynnin ammattitut-
kintoon. Hakijoiden puuttuessa ei uutta kurssia enää saatu 
käynnistettyä syksyllä. 

Opetushallitus päätti uusista faktorin erikoisammattitut-
kinnon perusteista, jotka otetaan käyttöön 1.1.2007 alkaen. 
Faktorin erikoisammattitutkinto on aikuisten ammatillinen 
näyttötutkinto, joka on osaamisen hankkimistavasta riippu-
maton ja se suoritetaan näytöin. Uudistustyön tarkoitukse-
na oli saattaa kirjapainoteknikon erikoisammattitutkinnon 
perusteet vastaamaan entistä paremmin muuttuneita työ-
elämän tarpeita. Samalla uudistettiin myös tutkintonimike. 
Tutkinto on tarkoitettu ensisijaisesti henkilöille, jotka toimi-
vat graafi sella alalla esimiestehtävissä tai ovat erikoistuneet 
tuotanto-, myynti- tai yhteysfaktorin tehtäviin. Tutkinnon 
perusteet laati Opetushallituksen asettama työryhmä, johon 
kuului myös graafi sen alan asiantuntijoita. 

Johdon koulutus 

Järjestyksessään 48. Kirjanpainajan päivä pidettiin 28.9.2006 
Helsingissä. Tilaisuuteen osallistui kutsuvieraineen 151 hen-
kilöä. Päivän aiheet keskittyivät kilpailukykyyn, liiketoimin-
taosaamiseen ja innovaatioihin.  

Liitto järjesti ryhmämatkoja kevään IPEX–messuille 
Birminghamiin. Matkoille osallistui 24 henkilöä.
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YMPÄRISTÖASIAT
Yleistä

Ympäristöasioissa edunvalvonnan painopiste on selkeästi 
siirtynyt EU-tasolle. Kertomusvuonna EU:ssa ajankohtaisia 
ympäristöasioita olivat mm. kemikaaliasetus, Bref-asiakirjan 
valmistelu liuotinta käyttävälle teollisuudelle sekä IPPC-di-
rektiivin ja jätedirektiivin uudistaminen. Kansallisella tasolla 
seurattiin mm. jätelain kokonaisuudistusta sekä ympäristö-
lupajärjestelmän kehittämishanketta. 

EU hyväksyi kemikaaliasetuk-
sen

EU:n parlamentti hyväksyi pitkään valmistellun Reach-ase-
tuksen joulukuun lopulla. Asetus tulee muuttamaan kemi-
kaalimääräykset kesäkuussa 2007. Uudet velvoitteet kos-
kevat niin kemikaalien valmistajia, maahantuojia kuin jat-
kokäyttäjiä. Suomi saa asetuksen myötä kemikaaliviraston, 
joka sijoitetaan Annankadulle Helsinkiin.

Asetuksen mukaan kaikkien kemikaalien, joita valmis-
tetaan tai tuodaan maahan yli yksi tonni vuodessa, turvalli-
suusarvioinnit on rekisteröitävä kemikaaliviraston ylläpitä-
mään kemikaalitietokantaan. Kaikki eri käyttötarkoitukset 
kattavan rekisteröinnin tekee aineen valmistaja tai maahan-
tuoja. Kemikaalien jatkokäyttäjien on syytä varmistaa, että 
sen käyttämän kemikaalin käyttötarkoitus on kemikaalitoi-
mittajan tiedossa esirekisteröintiä varten. Rekisteröintivel-
voite koskee eräin ehdoin myös esineiden sisältämiä kemi-
kaaleja, mutta jätteet jäävät sen ulkopuolelle.

Eräiden kemikaalien, kuten syöpää aiheuttavien, peri-
mää vaurioittavien, lisääntymiselle vaarallisten sekä ympä-
ristössä pysyvien ja myrkyllisien aineiden käyttö edellyttää 
jatkossa EU:n komission myöntämää lupaa. Luvan myön-
tämisen edellytyksenä on aineen aiheuttaman riskinhallin-
nan lisäksi se, ettei korvaavaa haitattomampaa ainetta ole 
saatavilla. Komissio voi erityistapauksissa kieltää vaarallisten 
kemikaalien käytön tai rajoittaa sitä.

Yritykset voivat valmistautua asetuksen voimaantuloon 
huolehtimalla nykylainsäädännön velvoitteista, inventoi-
malla käyttämänsä aineet, niiden määrät ja tyypit sekä sel-
vittämällä yrityksen roolin kunkin aineen suhteen. Jatkossa 
graafi sen alan yritykset saavat tiedot kemikaaliriskin hallin-
nasta kemikaalitoimittajan laatimasta käyttöturvallisuustie-
dotteesta, joka on laadittu kemikaaliturvallisuusarvioinnin 
ja sen pohjalta laaditun kemikaaliturvallisuusraportin pe-
rusteella. Myös kemikaalien luokitus- ja merkintäjärjestelmä 
tulee muuttumaan YK:n hyväksymään asiakirjaan perustu-
en.

Liuotinta käyttävälle teollisuu-
delle Bref-asiakirja

Liuottimia käyttävän teollisuuden Bref-asiakirja hyväksyt-
tiin sisällöllisesti joulukuun alussa jäsenmaiden teknises-
sä työryhmässä, jonka työtä koordinoi komission alainen 
IPPC-toimisto. Komissio hyväksyy valmiin asiakirjan muo-
dollisesti vuoden 2007 aikana. Liitto osallistui asiakirjan val-
misteluun Suomen BAT-toimialaryhmässä.

Bref-asiakirjat on keino yhtenäistää yritysten ympäristö-
lupia Euroopan unionin alueella. Bref-asiakirjoissa kuvataan 
parhaita käyttökelpoisia tekniikoita ja käytäntöjä (BAT, Best 
Available Techniques). Ne toimivat eräänlaisena tekniikan 
hyvää tasoa kuvaavana mittarina viranomaisten määritellessä 
päästörajoja lupaharkinnassa. Ne eivät kuitenkaan määrää, 
millaista tekniikkaa toiminnanharjoittajien on käytettävä. 

Liuotinta käyttävän teollisuuden Bref-asikirja sisältää 
BAT-kuvaukset heatsetpainamiselle, fl exopainamiselle sekä 
pakkaus- ja julkaisusyväpainamiselle. Näiden lisäksi asia-
kirjassa on yleisiä kuvauksia liuotinten päästöjen hallintaan, 
mittaukseen, puhdistukseen jne.

Ympäristömerkinnät

Euroopan unionin ympäristömerkintävaatimuksista paino-
tuotteille käytiin kertomusvuonna vilkasta keskustelua ko-
mission virkamiesten kanssa. Merkintävaatimusten hyväksy-
minen viivästyi erityisesti kustantajajärjestöjen voimakkaan 
vastustuksen vuoksi. Keskustelujen tuloksena näyttäisi syn-
tyvän ratkaisu, joka mahdollistaa merkintävaatimusten hy-
väksymisen vuoden 2007 keväällä ja niiden laajan käytön 
erilaisissa painotuotteissa.

Pohjoismaisten painotuotteille laadittujen ympäristö-
merkintävaatimusten muututtua tuotemerkinnästä palvelu-
kriteereiksi, muuttuivat myös maksujen perusteet. Merkitty-
jen tuotteiden sijasta maksut perustuvat jatkossa käytettyyn 
paperiin. Tämä nostaa lähes kaikkien lisenssienhaltijoiden 
maksuja merkittävästi. Liitto on yhdessä pohjoismaisten si-
sarjärjestöjen kanssa kiinnittänyt epäkohtaan huomiota.
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Opas räjähdyssuojausasiakir-
jan laatimisesta

Valtioneuvoston asetus räjähdyskelpoisten ilmaseosten 
työntekijöille aiheuttaman vaaran torjunnasta (576/2003) 
velvoitti yrityksiä 30.6.2006 mennessä laatimaan ns. räjäh-
dyssuojausasiakirjan niille työpaikoille, joilla käsitellään pa-
lavia nesteitä, kaasuja tai pölyjä siinä määrin, että aineiden 
käsittelyyn liittyy tavanomaisissa olosuhteissa sekä enna-
koitavissa toimintahäiriöissä ja vikatilanteissa mahdollisuus 
räjähdyskelpoisen ilmaseoksen muodostumiseen. Asetuksen 
tarkoituksena on räjähdyskelpoisten ilmaseosten aiheutta-
mien vaarojen ennaltaehkäisy ja torjuminen, jotta voidaan 

suojella työntekijöiden turvallisuutta ja terveyttä, ylläpitää 
yleistä turvallisuutta sekä estää henkilö- ja omaisuusvahin-
koja.

Liiton toimeksiannosta VTT kokosi erityisesti offsetpai-
noille tarkoitetun oppaan räjähdyssuojausasiakirjan laati-
mista helpottamaan. Räjähdyssuojausasiakirjan on tarkoitus 
antaa yleiskuva räjähdysvaaran arvioinnin tuloksista sekä 
koota riittävät toimintaohjeet laitosta koskevista teknisistä 
ja organisatorisista suojaustoimenpiteistä. 

Oppaan tekoa rahoitti Graafi sen teollisuuden tutkimus-
säätiön lisäksi Työturvallisuuskeskus.

Kilpailukyky

Keväällä julkaistiin edellisenä vuonna aloitetun Suomalai-
sen painoalan kilpailukyky -projektin loppuraportti ja in-
formoitiin jäsenkuntaa tuloksista. Tutkimus toimi osaltaan 
InnoPrint-projektin pohjana.

InnoPrint-projektista potkua 
alan innovaatiotoimintaan

Tekes käynnisti lokakuun lopussa graafi selle teollisuudelle 
suunnatun InnoPrint-projektin, joka tukee alan yrityksiä 
uudistumisessa ja uusien liiketoimintamahdollisuuksien 
löytämisessä. Projektin tavoitteena on luoda uusia mahdol-
lisuuksia kehittää painotuotteita, palveluja ja liiketoimintaa 
sekä nostaa alan yritysten t&k-aktiivisuutta.

InnoPrint-projektin kokonaisvolyymiksi kaavailtiin 
10 miljoonaa euroa, josta Tekesin osuus voisi olla jopa 50 
prosenttia. Projektin tarkoituksena on tukea yritysvetoisia 
hankkeita, joissa verkostoituminen, kansainvälinen yhteis-
työ sekä yritysten ja tutkimuslaitosten väliset kontaktit ovat 
toivottuja.

Projektin ensimmäinen vaihe käynnistyi ns. esiselvitys-
vaiheella, jossa Tekesin valmistelurahoituksella yritys voi 
tehdä ulkopuolista tahoa apuna käyttäen esimerkiksi tekno-
logia- tai liiketoimintastrategian, markkinointitutkimuksen 
tai tietotekniikkavalmiuksien selvitystyön mahdollisen toi-
sessa vaiheessa toteutettavan kehitysprojektin pohjaksi. Ra-
hoitusta sai jopa 70 % kuluista, kuitenkin enintään 15.000 
euroa selvitystä kohti. 

TUTKIMUS- JA KEHITYSTOIMINTA, 
LAATUASIAT

Toinen vaihe käynnistyy keväällä 2007. Sen puitteissa 
toteutetaan ensimmäisestä vaiheesta realisoituneet yritys-
projektit.

InnoPrint-projekti on uusi yhteistyömuoto Tekesille. 
Projekti sai jo käynnistymisvuotenaan erinomaisen vastaan-
oton yrityksiltä ja erilaisia esiselvityksiä ja kehitysprojekteja 
oli lähdössä käyntiin useita kymmeniä.

Uusia innovaatioita printtime-
dialle

Liitto valmisteli yhdessä VTT:n kanssa hanketta ”Printti-
median uudet asiakaslähtöiset tuotteet ja palvelut sekä lii-
ketoimintamallit” InnoPrint-projektiin. Hanke on tarkoitus 
toteuttaa yrityskonsortion kanssa yhteistyössä. Sekä Tekes 
että Graafi sen teollisuuden tutkimussäätiö myönsivät ker-
tomusvuonna hankkeelle rahoitusta. Yritykset osallistuvat 
hankkeeseen oman työpanoksensa lisäksi rahallisesti. Myös 
liitto tulee panostamaan hankkeeseen. Hanke käynnistyy 
vuoden 2007 alusta.

Projektin tavoitteena on synnyttää painoalan yrityksille 
uusia markkinoita luomalla uusia tuotteita ja palvelukon-
septeja, jotka antavat tuotteen tilaajalle lisäarvoa perintei-
seen painotoimintaan verrattuna. Projektissa sovelletaan 
avointa innovaatiomallia. Ideoita haetaan oman organisaa-
tion ulkopuolella olevasta yhteisöstä ja ideoita yhdistellään 
luovasti. Projekti sisältää myös yrityskohtaisen tarkastelun, 
jossa ideoiden toteuttamiskelpoisuutta analysoidaan kunkin 
yrityksen omista lähtökohdista käsin luottamuksellisesti. 
Tuloksista riippuen on tarkoitus käynnistää InnoPrint-pro-
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jektin toisessa vaiheessa myös yhteisiä tutkimusprojekteja ja 
yrityskohtaisia hankkeita.

Tekniset laatusuositukset

Teknisten laatusuositusten tunnettuuden lisäämiseksi sekä 
ISO 12647-laatustandardin käytön edistämiseksi järjestet-
tiin helmikuussa laatuseminaari. 

Liitto antoi lausunnon ISO 12647-standardiin perus-
tuvasta painojäljen sertifi ointijärjestelmästä, jota kehitet-

tiin Inspecta Sertifi oinnin vetämänä. Sertifi ointiperusteet 
hyväksyttiin käyttöön keväällä. Ne edellyttävät testipaina-
tuksia, joiden standardinmukaisuus varmistetaan puolueet-
toman tahon toimesta, sekä tuotantoprosessin auditointia, 
jossa varmistetaan, että yritys toimii sertifi kaatin vaatimalla 
tavalla. Sertifi kaatti myönnetään aina painokone- ja paino-
paperityyppikohtaisesti.

PKT-ryhmän johtokunta

PKT-ryhmän johtokunta kokoontui kertomusvuoden aika-
na kolme kertaa käsittelemään ajankohtaisia asioita. Vuoden 
keskeisenä aiheena jatkui entistä tiiviimmän yhteistyön ra-
kentaminen Kirjapainoteollisuuden Työnantajaliiton kans-
sa. Aikaan saatu sopimusluonnos kuitenkin syksyllä hylät-
tiin KTT:n puolelta. Lisäksi johtokunnassa otettiin kantaa 
pk-edustajien valintaan VKL:n elimiin sekä mm. painami-
sen laatuun liittyviin asioihin, postin tuoteuudistukseen ja 
julkisiin hankintoihin.  Johtokunnan aloitteesta suoritettiin 
myös joulukuun alussa suhdannebarometria täydentävä 
ajankohtainen jäsenkysely tilauskannan, markkinoiden ja 
kannattavuuden kehityksestä vuoden lopulla.

PKT-johtokuntaan ovat kuuluneet toimitusjohtaja Berndt 
von Frenckell (Frenckellin Kirjapaino Oy), toimitusjohtaja 
Ilpo Hytönen (Vammalan Kirjapaino Osakeyhtiö), toimi-
tusjohtaja Esko Kinnunen (Suomen Graafi set Palvelut Oy), 
toimitusjohtaja Otto-Tuomas Laine (Binderman Oy), toi-
mitusjohtaja Osmo Latvala (Reilat Oy), puheenjohtaja, toi-
mitusjohtaja Mikko Rasilainen (Tammer-Paino Oy), yrittä-
jä Marketta Tammi (Turun Offsetpaino Oy) sekä sihteerinä 
liiton toimitusjohtaja Pertti Lindroos. 

Suhdannepaneeli

Liitto jatkoi tilasto- ja markkinatietojen vaihtoa Teknisen 
Kaupan Liiton Graftek-jaoston kanssa. Vuoden aikana jär-
jestettiin kaksi kertaa osapuolten kesken suhdannepaneeli, 
jossa kartoitettiin monipuolisesti alan tilannetta ja arvioitiin 
tulevaa kehitystä. Yhteinen kooste tilaisuuksista julkaistiin 
kummankin osapuolen toimesta. 

TOIMIKUNNAT JA TYÖRYHMÄT
Ympäristöryhmä

Ympäristöryhmä kokoontui kertomusvuonna kerran. Tär-
keinä keskusteluaiheina olivat valmisteilla oleva Euroopan 
yhteisön kemikaalistrategia, Reach ja jätedirektiivin muutos 
sekä kansalliset lainsäädäntöhankkeet. Työryhmä kommen-
toi myös IPPC-direktiivin toimenpanoon liittyvää Bref-asia-
kirjaa liuottimia käyttävälle teollisuudelle. 

Ympäristöryhmään kuuluivat yksikön päällikkö Juha-
ni Korppi (Auraprint Oy), laatupäällikkö Taru Kurenmaa 
(Acta-Print Oy), laatu- ja ympäristöpäällikkö Anne Mähönen 
(Hansaprint Oy), puheenjohtaja, ympäristöasiamies Pertti 
Nyberg (WS Bookwell Oy), materiaalipäällikkö Harri Pousi 
(Sanoma Osakeyhtiö), jonka tilalla jatkaa ympäristöassis-
tentti Satu Korko Sanomapainosta, kirjapainonjohtaja Mat-
ti Suonpää (Forssan Kirjapaino Oy), laatupäällikkö Matti 
Tervonen (Helprint Quebecor Oy), tuotantopäällikkö Tomi 
Tuomisto (Frenckellin Kirjapaino Oy) ja sihteerinä kehitys-
päällikkö Jaana Villikka-Storm (VKL).

Grapo

Graafi sen Teollisuuden ja Postin yhteistyöryhmä jatkoi vuo-
den aikana neuvotteluja uuden toimintamallin yksityiskoh-
dista ja veloituksista tavoitteena saada toiminta painojen ja 
muiden postittajien kannalta sujuvammaksi. Työryhmä kes-
kittyi erityisesti pienten aikakauslehtien postituksen ja jake-
lun toimintamalliin. Sen ohella eniten keskustelua herättivät 
postin hinnoitteluun liittyvät kysymykset. Liitto kävi asiois-
ta myös kirjeenvaihtoa Suomen Posti Oyj:n kanssa.

Yhteistyöryhmään kuuluivat kirjapainonjohtaja Heikki 
Autio (Kirjapaino Uusimaa), kirjapainonjohtaja Kati Kaivo 
(Vammalan Kirjapaino Oy), kirjapainonjohtaja Kari Kivinen 
(Lehtisepät Oy), vientipäällikkö Lasse Kosonen (Painotalo Au-
ranen Oy), toimitusjohtaja Otto-Tuomas Laine (Binderman 
Oy) sekä toimitusjohtaja Pertti Lindroos liiton toimistosta.
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TIEDOTUS, JULKAISUTOIMINTA JA TILASTOT
Viestinet – liiton verkkopalvelu 
jäsenille

Liiton, Sanomalehtien Liiton ja Viestinnän Keskusliiton 
yhteisen jäsenyritysten edustajille tarkoitetun verkkopalve-
lun (www.viestinet.org) tarkoituksena on parantaa liiton jä-
senpalvelua niin, että ajan tasalla olevat tiedot löytyvät aina 
Viestinetistä. Viestinet sisältää jäsentiedotteet, tiedot uusim-
mista tapahtumista ja koulutustilaisuuksista sekä ajankoh-
taista tietoa ja tilastoja yrityksen toiminnan ja päätöksente-
on tueksi. Viestinetin kautta voi myös ilmoittautua liittojen 
tilaisuuksiin. 

Kaikki liiton julkaisemat tiedotteet julkaistiin Viesti-
netissä sähköisessä muodossa. Keskeiset tiedotteet lähe-
tettiin kuitenkin edelleen koosteina myös postitse. Liiton 
toimiston tuottamaa materiaalia julkaistiin kiertokirjei-
den ja Viestinetin ohella myös Painomaailma-lehdessä.
Viestinetissä oli joulukuun lopussa yhteensä lähes 1.800 
käyttäjää, joista liiton sivujen käyttöoikeudet oli 650:llä. 
Osoitteiston päivitystyötä tehtiin jatkuvasti.

Liiton avoimet internet-sivut osoitteessa
www.graafi nenteollisuus.fi  uudistettiin kertomusvuoden aika-
na. Avoimilla sivuilla olevaa jäsenyritysten palveluhakemistoa 
päivitettiin jatkuvasti, ja vuoden lopulla suoritettiin yritysten 
jäsenrekisteritietojen tarkistaminen ja täydentäminen.

Painomaailma Oy 

Liitto omistaa yhtiön koko osakekannan ja tilaa lehden jä-
senkunnalleen ja sidosryhmilleen. Yhteistyö Markkinointi-
viestintä Dialogi Oy:n kanssa jatkui sovitun työnjaon mu-
kaisesti siten, että liiton puolesta koottiin toimitusneuvosto 
ja Dialogi vastasi lehden kustantamisesta ja markkinoinnis-
ta. Yhtiön osalle jäi jatkaa alan englannin kielen oppikirjan 
English for Graphics and Publishing Professionals myyntiä. 
Painomaailma Oy:n palveluksessa olleen toimitussihteerin 
työsuhde päättyi yhteisellä sopimuksella kesäkuun lopussa.  

Yhtiön liikevaihto laski edellisestä vuodesta merkittä-
västi ulkoistamisjärjestelyn vuoksi. Vastaavasti myös kulut 
pienenivät. Yhtiön tulos oli runsaat 23.000 €. Kevään yh-
tiökokous päätti jakaa osinkoa 10.000 euroa. 

Painomaailma Oy:n hallituksessa toimivat vuoden aika-
na toimitusjohtaja Pekka Pätynen (puheenjohtaja), DI Yrjö 
Franssila sekä toimitusjohtaja Pertti Lindroos, joka toimi 
myös yhtiön toimitusjohtajana ja Painomaailma-lehden 
päätoimittajana. 

Tilastot 

Liitossa seurataan mm. alan tuotantoon, markkinoihin ja 
työvoimaan liittyvien tekijöiden kehitystä tutkimuslaitos-
ten, jäsenyrityksille suunnattujen kyselyjen ja virallisten 
tilastojen avulla. Lisäksi kootaan kansainvälisiä tilastoja ja 
toimintaympäristön kehitystä kuvaavia tietoja. 

EK:n suhdannetiedustelun yhteydessä koottiin neljän-
nesvuosittain ja hiukan suppeampana kuukausittain tietoja 
ajankohtaisista suhdannenäkymistä ja -odotuksista. Tulok-
set julkaistiin Viestinetissä ja osin kiertokirjeissä. Joulukuun 
alussa suoritettiin jäsenkunnan keskuudessa liiton oma ky-
sely ajankohtaisesta tilanteesta ja näkymistä.

Graafi sen alan taloustilasto tuotettiin alan järjestöjen 
toimesta. Yhteisen tilinpäätöstilaston kokosi edelleen Turun 
Kauppakorkeakoulun Yritystoiminnan tutkimuskeskuksen 
Mediaryhmä. Vastaajia oli tällä kertaa liittojen jäsenyrityk-
sistä 295 ja muita 158, yhteensä 453 yritystä. Jäsenyritys-
ten lisäksi mukana oli Finnvera Oyj:n asiakasyrityksiä ja
KTTL:n jäseniä. Tilasto julkaistiin tälläkin kertaa vain ver-
kossa, ei painettuna.

Alan pohjoismaisten järjestöjen yhteistyönä rakennettiin 
yhteisten tilastojen julkaisemista varten verkkosivusto, jon-
ka avaaminen siirtyi tietosisällön puutteiden vuoksi edelleen 
vuoden 2007 puolelle. Intergrafi n vuosittaisten tilastojen 
tuottamiseen osallistuttiin tavanomaiseen tapaan. 

Selvityksiä edellä mainituista aiheista on julkaistu Vies-
tinetissä, lähetetty kiertokirjeinä liiton jäsenille ja niitä on 
selostettu myös Painomaailma-lehdessä. Graafi sen alan kes-
keiset tilastotiedot viime vuosilta julkaistiin tilastovihkosessa 
”Graafi set faktat 2006” yhteistyössä Viestinnän Keskusliiton 
kanssa. 
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TAVARANTARKASTAJAT

Intergraf

Jäsenyys alan kansainvälisessä järjestössä on maakohtainen. 
Suomesta mukana ovat olleet sekä Graafi nen Teollisuus ry 
että Viestintätyönantajat VTA ja sen seuraajana Viestinnän 
Keskusliitto. Viimeksi mainitun jäsenyys päättyi kertomus-
vuoden lopussa. 

Intergrafi n yleiskokous pidettiin kesäkuun alussa Edin-
burghissa, Skotlannissa. Suomea edustivat kokouksessa toi-
mitusjohtaja Osmo Latvala ja toimitusjohtaja Pertti Lind-
roos. Varsinaisissa vuosikokousasioissa hyväksyttiin edellisen 
vuoden tilinpäätös ja selvitys vuoden 2005 toiminnasta ja 
taloudellisesta tilanteesta. Järjestön talouden todettiin ole-
van vakaa, turvapainajien kongressien (Security Printers´ 
Conference) menestys on jatkunut ja tuottanut hyvän tu-
loksen. 

Niin ikään kokouksessa hyväksyttiin vuoden 2006 bud-
jetti, jonka mukaan jäsenmaksut säilyvät ennallaan. Keskei-
siä aiheita kokouksessa olivat CEPIn alulle panema Print 
Sells –projekti ja globalisaatio. Intergrafi n toimiston työtä 
hallituksen apuna ohjaavaan Steering Committeen jäsenenä 
jatkoi toimitusjohtaja Pertti Lindroos osallistuen yhteen ko-
koukseen helmikuussa. 

Intergrafi n syyskuussa Odensessa, Tanskassa järjestämäs-
sä johtajakokouksessa liittoa edusti toimitusjohtaja Pertti 
Lindroos. Ylimääräisessä johtajakokouksessa joulukuussa 
Brysselissä  käsiteltiin kansallisten graafi sen alan järjestöjen 
toimintaa, erityisesti viestintää ja ajankohtaisia edunvalvon-
tahankkeita. 

Intergrafi n asiantuntijatyöhön ovat osallistuneet työ-
markkinajohtaja Johanna Varis (VKL, työehtosopimusasi-
at), toimitusjohtaja Pertti Lindroos (talouteen liittyvät asiat 
ja tilastot) ja kehityspäällikkö Jaana Villikka-Storm (tutki-
mus ja ympäristöasiat). 

KANSAINVÄLINEN YHTEISTYÖ
Pohjoismainen yhteistyö

Nordiska Grafi ska Rådet kokoontui 1.-2.9.2006 Visbyssä, 
Ruotsissa. Suomea edustivat toimitusjohtaja Ilpo Hytönen 
sekä toimitusjohtaja Pertti Lindroos. Keskeisinä aiheina oli-
vat perinteisten maakohtaisten raporttien käsittelyn ohella 
pohjoismaisen yhteistyön lisääminen ja globalisaation vai-
kutukset.

Lokakuussa pidettiin toimialavastaavien yhteistyökokous 
Helsingissä. Suomesta mukana olivat toimitusjohtaja Pertti 
Lindroos ja kehityspäällikkö Jaana Villikka-Storm VKL:sta. 
Alan pohjoismaisen www-pohjaisen tilastosivuston julkai-
seminen siirtyi edelleen vuoden 2007 alkuun keskeneräisen 
tietosisällön vuoksi. Yhteistyöhön on osallistunut toimi-
tusjohtaja Pertti Lindroos. Ympäristöasioita koskevaan yh-
teistyöhön osallistui kehityspäällikkö Jaana Villikka-Storm. 
Keskeisenä teemana vuoden aikana olivat edelleen ympäris-
tömerkinnät.

Viro 

Vuoden aikana jatkui yhteistyö myös Viron liiton (Eesti 
Trykitööstuse Liit) kanssa. Virolaisten uusi johtaja Kristina 
Haavala ja sikäläinen delegaatio vierailivat liitossa syyskuus-
sa ja osallistuivat samalla Kirjanpainajan päivään. 

Graafi sen alan tavarantarkastajina toimivat seuraavat henki-
löt:

Paino-, repro- ja sitomotyöt sekä valmistusmateriaa-
lit: faktori Pertti Koskinen, Helsinki (Publicis Helsinki Oy) 

ja DI Tapani Säynevirta, Porvoo 
Graafi sen teollisuuden koneet: insinööri Ilkka Korp-

poo, Kuusamo (TLM-Palvelut Oy), toimitusjohtaja Thorolf 
Sjölund, Kirkkonummi (TS Products Oy) ja DI Tapani Säy-
nevirta, Porvoo
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Jäsenistö

Graafi nen Teollisuus ry:n jäsenmäärä oli kertomusvuoden 
lopulla 213. Jäsenluettelo on toimintakertomuksen liittee-
nä.

Liiton jäseniksi liittyivät vuonna 2006 seuraavat 4 yri-
tystä:
Esa Lehtipaino Oy, Lahti
Harjavallan Box-I Oy, Harjavalta
Kuva-Pirkka Oy, Tampere
WSOY Oppimateriaalit Oy, Helsinki
 
Seuraavien 19 yrityksen jäsenyys liitossa päättyi kerto-
mus-vuoden aikana:
Aina Group Oyj, Hämeenlinna
Etelä-Saimaan Sanomalehti Oy, Lappeenranta
Harjavallan Box-I Oy, Harjavalta
IS-Print Oy, Iisalmi
Kymen Sanomalehti Oy, Kotka
Kymen Viestintä Oy, Kouvola
Marepsi Oy, Helsinki
Martinpaino Oy, Helsinki
Multiprint Oy, Helsinki
Nelita Oy, Oulu
Nurmeksen Kirjapaino Oy, Nurmes
Offset-Koppinen Oy, Helsinki
Peimarprint Oy, Paimio
Postlink Oy, Tampere
RT-Print Oy, Pieksämäki
Suomen Korttipalvelu Oy, Launonen
Tomi-Pap Oy, Vantaa
Uusimaa Oy, Porvoo
Uutisvuoksi Oy, Imatra

Toiminimen muutos:
Ab Forsbergs Tryckeri, Pietarsaari, uusi toiminimi AB Forsberg 
Rahkola Oy

Liiton vuosikokous

Graafi nen Teollisuus ry:n vuosikokous pidettiin kertomusvuo-
den huhtikuussa Helsingissä. Kokoukseen osallistui 25 jäsen-
yritysten edustajaa. Kokouksen puheenjohtajana toimi toimi-
tusjohtaja Jorma Hämäläinen.

Vuosikokouksessa käsiteltiin ja hyväksyttiin sääntöjen mää-
räämät asiat sekä sääntömuutosesitys. Liiton sääntöihin kir-
jattiin, että liiton tarkoitukseen ei kuulu työehtosopimuslain 
tarkoittama työnantajan etujen valvominen työsuhteissa. Vies-

LIITON JÄSENISTÖ, HALLINTO JA TALOUS
tintätyönantajat VTA:n ja Viestinnän Keskusliiton toimintojen 
yhdistämisen jälkeen uusi Viestinnän Keskusliitto on koko vies-
tintäalalla toimiva työnantajapoliittinen edunvalvoja. 

Kokouksen alussa tutkimuspäällikkö Mikko Grönlund Tu-
run kauppakorkeakoulun Yritystoiminnan tutkimus- ja kou-
lutuskeskuksen Mediaryhmästä esitteli Suomalaisen painoalan 
kilpailukyky –tutkimuksen tuloksia.

Liiton johto

Vuosikokouksessa 4.4.2006 valittiin liiton hallituksen erovuo-
roisista jäsenistä uudelleen kaksivuotiskaudeksi 2006 - 2007 
tuotantojohtaja Lasse Krogell (Hansaprint Oy), toimitusjohta-
ja Osmo Latvala (Reilat Oy), tekninen johtaja Lasse Mannila 
(Helprint Quebecor Oy) ja toimitusjohtaja Mauri Taivalkos-
ki (Auraprint Oy) sekä uusina jäseninä toimitusjohtaja Esko 
Kinnunen (Suomen Graafi set Palvelut Oy), DI Yrjö Franssila 
ja vuodeksi 2006 valittuina toimitusjohtaja Jorma Hämäläinen 
(Suomen Lehtiyhtymä Oy) ja tekninen johtaja Hannu Saarni-
lehto (Sanomapaino Oy).

Hallitukseen kuuluivat lisäksi vuosiksi 2005 - 2006 valittui-
na toimitusjohtaja Ilpo Hytönen (Vammalan Kirjapaino Osa-
keyhtiö), toimitusjohtaja Jarmo Porkka (Sisäsuomi Oy), toimi-
tusjohtaja Markku Utti (Uusi Kivipaino Oy) ja toimitusjohtaja 
Matti Uuttu (Otavan Kirjapaino Oy).

Hallituksen valitsemana puheenjohtajana on toiminut 
Mauri Taivalkoski ja varapuheenjohtajina Matti Uuttu ja 
Osmo Latvala. 

Vaalivaliokuntaan valittiin vuosikokouksessa tekninen joh-
taja Lasse Mannila, kokoonkutsujana, toimitusjohtaja Osmo 
Latvala, varatoimitusjohtaja Timo Ketonen (Hansaprint Oy) ja 
johtaja Timo Jokinen (Kustannus Oy Aamulehti).
Vuosikokouksen valitsemana tilintarkastajana on toiminut 
kauppatieteiden maisteri Johanna Perälä, KHT ja varatilintar-
kastajana tilintarkastusyhteisö PricewaterhouseCoopers Oy.

Liiton hallitus piti kertomusvuoden aikana kuusi kokous-
ta.

Liiton toimisto 

Liiton toimitusjohtajana on toiminut taloustieteiden maisteri 
Pertti Lindroos, eMBA (Media). Toimitusjohtajan sihteerinä 
toimi HSO-sihteeri Kaija Häkkinen, liiton kehityspäällikkönä 
diplomi-insinööri Jaana Villikka-Storm, tilastosihteerinä yo-
merkonomi, FKT Elina Penttilä ja toimistopäällikkönä aka-
teeminen sihteeri Eeva Granqvist, jotka kaikki ovat kuulu-
neet myös Viestinnän Keskusliiton henkilökuntaan.
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Säätiöt

Graafi sen teollisuuden tutkimussäätiön hallitus: 
toimitusjohtaja Ilpo Hytönen (Vammalan Kirjapaino Osa-
keyhtiö), varajäsenenä toimitusjohtaja Berndt von Frenckell 
(Frenckellin Kirjapaino Oy), varatoimitusjohtaja Timo Ke-
tonen (Hansaprint Oy), varajäsenenä tuotantojohtaja Lasse 
Krogell (Hansaprint Oy) ja tekninen johtaja Lasse Manni-
la (Helprint Quebecor Oy), varajäsenenä toimitusjohtaja 
Markku Utti (Uusi Kivipaino Oy) sekä sihteerinä kehitys-
päällikkö Jaana Villikka-Storm

Tekniikan museon säätiön valtuuskunta:
DI, ekonomi Mikko Suotsalo 

Viestintäalan taloudellisen tutkimussäätiön hallitus: 
toimitusjohtaja Berndt von Frenckell (Frenckellin Kirja-
paino Oy), varajäsenenä toimitusjohtaja Mikko Rasilainen 
(Tammer-Paino Oy) ja toimitusjohtaja Jarmo Porkka (Sisä-
suomi Oy), varajäsenenä toimitusjohtaja Mauri Taivalkoski 
(Auraprint Oy) 

Elinkeinoelämän Keskusliiton

Valiokunnat (EK:n valitsemat, VKL:n kanssa yhteiset edus-
tajat)

PK-yritysvaltuuskunta: toimitusjohtaja Berndt von 
Frenckell (Frenckellin Kirjapaino Oy) ja toimitusjohtaja 
Osmo Latvala (Reilat Oy)

tutkimus- ja teknologiavaliokunta: toimitusjohtaja Pekka 
Pätynen (Gummerus Kirjapaino Oy) 
PKT-säätiön hallitus: toimitusjohtaja Pertti Lindroos, va-
rajäsen (EK:n valitsema)

Sisäiset työryhmät

ympäristöryhmä: kehityspäällikkö Jaana Villikka-Storm

pk-yhdyshenkilöt: toimitusjohtaja Pertti Lindroos

Viestinnän Keskusliiton

hallitus: toimitusjohtaja Jarmo Porkka (Sisäsuomi Oy) ja 
toimitusjohtaja Osmo Latvala (Reilat Oy)  

PK-valiokunta: toimitusjohtaja Esko Kinnunen (Suomen 
Graafi set Palvelut Oy), toimitusjohtaja Otto-Tuomas Lai-
ne (Binderman Oy), puheenjohtaja, toimitusjohtaja Osmo 
Latvala (Reilat Oy) ja toimitusjohtaja Markku Utti (Uusi 
Kivipaino Oy)

vaalivaliokunta: toimitusjohtaja Esko Kinnunen ja toimi-
tusjohtaja Markku Utti 

Liiton talous

Liiton taloudesta on tehty erillinen tuloslaskelma ja tase, 
joista on annettu tilintarkastajien lausunto.

Edustus eräissä toimikunnissa 2006
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A5 Plate Media Oy, Tampere
Kustannus Oy Aamulehti, Tampere 
Acta Print Oy, Helsinki
Aikamedia Oy, Keuruu
Ajasto Osakeyhtiö, Vantaa
Allatum Oy, Pori
Alprint Oy, Porvoo
Ari Ohtonen Oy, Mikkeli
Art-Print Oy, Helsinki
Askon Paino Oy, Helsinki
Painotalo Auranen Oy, Forssa 
Auraprint Oy, Turku
Binderman Oy, Espoo
Cityoffset Oy, Tampere
Crown Pakkaus Oy, Helsinki
Dark Oy, Vantaa 
Dokument-Tarra Oy, Lappeenranta
Domus-Offset Oy, Tampere
Edita Oyj, Helsinki 
Edita Kvartto Oy, Vantaa 
Edita Prima Oy, Helsinki
Erikoispaino Oy, Helsinki
Eriksen Oy, Espoo 
Er-Paino Oy, Lievestuore
Er-Pakkaus Oy, Hyllykallio
Erweko Painotuote Oy, Helsinki
Esa Lehtipaino Oy, Lahti
Esa Print Oy, Lahti
Esan Kirjapaino Oy, Lahti
Eteenpäin Osakeyhtiö, Kotka
Etelä-Savon Viestintä Oy, Mikkeli
Ferag Suomi Oy, Helsinki
Ab Forsberg Rahkola Oy, Jakobstad 
Forssan Kirjapaino Oy, Forssa
Oy Fram Ab, Vaasa 
Frenckellin Kirjapaino Oy, Espoo
Grafi center Oy, Helsinki
Grafi mill Oy, Joutseno
Gummerus Oy, Jyväskylä 
Gummerus Kirjapaino Oy, Jyväskylä
Hansaprint Oy, Turku ja Vantaa
Heidelberg Finland Oy, Vantaa
Helprint Quebecor Oy, Mikkeli
Hostmann-Steinberg Suomi Oy, Vantaa
Hufvudstadsbladet Ab, Helsinki
Hämeen Kirjapaino Oy, Tampere
Hämeen Paino Oy, Forssa
Hämeen Sanomat Oy, Hämeenlinna
Osakeyhtiö Hämeenkyrön Sanomat, Hämeenkyrö 

I-Print Oy, Seinäjoki 
Ikaalinen Oy, Ikaalinen
Ilkka-Yhtymä Oyj, Seinäjoki
Kirjapaino IL-MO, Ilmajoki 
Jaakkoo-Taara Oy, Turku
Kirjapaino Jaarli Oy, Turenki
Jakobstads Tidnings Ab, Jakobstad
JCDecaux Finland Oy, Helsinki
Joniko Elektrostatik Oy, Masala
Jyväskylän Kuvalaattalaitos Ky, Jyväskylä
K-S Lehtipaino Oy, Jyväskylä
Kainuun Sanomat Oy, Kajaani
Kalajokilaakson Kirjapaino Oy, Ylivieska
Kaleva Kustannus Oy, Oulu
Kangasalan Lehtipaino Oy, Kangasala
Kirjapaino Kari Ky, Jyväskylä 
Karisto Oy, Hämeenlinna
Sanomalehti Karjalainen Oy, Joensuu
Kehitys Oy, Pori
Keski-Karjalan Paikallislehti Oy, Kitee
Keski-Pohjanmaan Kirjapaino Oyj, Kokkola
Keskisuomalainen Oyj, Jyväskylä
KM-Yhtymä Oy, Joensuu
Kirjapaino Koliprint Oy, Eno 
Oy Kotkan Kirjapaino Ab, Hamina 
Kotkan Kuvalaatta Oy, Pori
Kuva-Pirkka Oy, Tampere
Kyriiri Oy, Helsinki
Kyrön Viikkolehti Oy, Kyrö
Käpylä Print Oy, Vantaa
Lalli Oy, Pori
Lapin Kansa Oy, Rovaniemi
Lapua-Säätiö, Lapua
Legenda Oy, Vantaa
Lehtikanta Oy, Kouvola
Lehtisepät Oy, Pieksämäki
Libris Oy, Helsinki
Oy Litoset Ab, Vaasa 
Loviisan Sanomain Oy, Loviisa
Länsi-Savo Oy, Mikkeli
Länsi-Uusimaa Oy, Lohja
Lönnberg Painot Oy, Helsinki
Merkopaino Oy, Helsinki
Kirjapaino Oy Merkur, Helsinki 
Müller Martini Oy, Helsinki
Nivala-seura ry, Nivala 
Nykypaino Oy, Helsinki
Kirjapaino Oma Oy, Jyväskylä 
Oriveden Sanomalehti Osakeyhtiö, Orivesi

Graafi nen Teollisuus ry:n jäsenluettelo 31.12.2006



GRAAFINEN TEOLLISUUS RY

TOIMINTAKERTOMUS

2006

16

Otavan Kirjapaino Oy, Keuruu
Oulun Painotuote Oy, Oulu
Paikalliskustannus Alanko Ky, Mäntsälä
Paino- ja vedospalvelu Oy, Helsinki
Painojussit Oy, Kerava
Painomiehet/Haipeli Oy, Oulunsalo
Painoprisma Oy, Turku
Painorauma Oy, Rauma
Oy Painotalo tt-urex Ab, Porvoo 
Painoykkönen Ky, Oulainen
Paletti Oy, Hämeenlinna 
Paperityö Oy, Helsinki
Papyrus Finland Oy, Vantaa
Pekan Pikapaino Pikakopio Oy, Espoo
Perhonjokilaakso-lehti Oy, Ylivieska
Pirkanmaan Lehtipaino Oy, Tampere
Planeetta 10 Oy, Helsinki

Plari Oy, Laitila
Pogostan Sanomat Oy, Ilomantsi
Pohjois-Karjalan Kirjapaino Oyj, Joensuu
Pohjois-Suomen Paikallisuutiset Oy, Oulu
Pohjois-Suomen Sanomalehti Oy, Oulu
Pohjolan Sanomat Oy, Kemi
Polytypos Oy, Turku
Pressline Oy, Espoo
Priimus Group Oy, Loimaa
Priimus Paino Oy, Loimaa
Printplan Oy, Degerby
PS-Print Oy, Kemi
PunaMusta Oy, Joensuu
Pyhäjokiseudun Kirjapaino Oy, Oulainen
Pyhäjärven Sanomat Oy, Pyhäsalmi
Pyhäjärviseudun Paikallislehti Oy, Eura 
Rannikkoseudun Sanomat Oy, Raisio
Rantapohja Oy, Haukipudas
Rauman Offsetpaino Oy, Rauma
Reijo Latvala Oy, Helsinki 
Reilat Oy, Helsinki
Reprostudio & Heku Oy, Helsinki
Riihimäen Kirjapaino Oy, Riihimäki
Rovaniemen Painatuskeskus Oy, Rovaniemi
T.A. Sahalan Kirjapaino Oy, Helsinki 
Saimaan Lehtipaino Oy, Lappeenranta
Salon Seudun Sanomat Oy, Salo
Sanoma Lehtimedia Oy, Kotka
Sanoma Osakeyhtiö, Helsinki
Sanomala Oy, Vantaa
Sanomalehti Oy Länsi-Suomi, Rauma
Sanomapaino Oy, Kotka
SanomaWSOY Oyj, Helsinki
Satakunnan Kirjateollisuus Oy, Pori
Satakunnan Painotuote Oy, Kokemäki
Savon Lehtikustannus Oy, Kuopio

Savon Paino Oy, Varkaus
Savonlinnan Kirjapaino Oy, Savonlinna
Oy Scanweb Ab, Kouvola 
Kirjapaino Seppo Oy, Lappeenranta 
Setec Oy, Vantaa
Oy Sevenprint Ltd, Rovaniemi 
Silkkipaino Kihlström Ky, Salo
Sisäsuomi Oy, Jyväskylä
SL-Mediat Oy, Tampere
Painopalvelu Sorvali Oy, Hämeenlinna 
St Michel Print Oy, Mikkeli 
Star-Offset Oy, Helsinki
Suomen Graafi set Palvelut Oy Ltd, Kuopio
Suomen Lehtiyhtymä Oy, Tuusula
Suomen Paikallissanomat Oy, Tampere
Suomenmaa-yhtiöt Oy, Oulu
Förlags Ab Sydvästkusten, Åbo 
Sydvästpress Ab, Ekenäs
Syd-Österbottens Tidnings Ab, Närpes
Takon Kotelotehdas Oy, Tampere
Talentum Media Oy, Helsinki
Taloussanomat Oy, Helsinki
Tammer-Paino Oy, Tampere
Tammersitomo Oy, Ylöjärvi
Tampereen Repropiste Oy, Tampere
Tampereen Yliopistopaino Oy, Tampere
Tarratuote Oy, Tampere
Teollisuustarra Oy, Helsinki
Teroprint Oy, Mikkeli
Tornion Kirjapaino Ky, Tornio
Oy Trio-Offset Ab, Helsinki 
TS-Yhtymä Oy, Turku
Turun Kirjansitomo Oy, Turku
Turun Offsetpaino Oy, Turku
Typostudio Oy, Helsinki
Tyrvään Sanomat Oy, Vammala 
UPC Konsultointi Oy, Vaasa
Uudenkaupungin Sanomat Oy, Uusikaupunki
Uusi Kivipaino Oy, Tampere
Uutisposti Ky Pasi Saajanlehto, Imatra
Vaasa Oy, Vaasa
Vaasan Kivipaino Oy, Vaasa
Vammalan Kirjapaino Osakeyhtiö, Vammala
Painotalo Varteva Oy, Vaasa 
Vasabladet Ab, Vasa 
Viestilehdet Oy, Helsinki
Viestipaino Oy, Tampere
Vuoliainen Oy, Riihimäki
Walki Wisa Oy, Valkeakoski
Warkauden Lehti Oy, Varkaus
Weilin+Göös Oy, Espoo
Werner Söderström Osakeyhtiö, Helsinki 
Kirjapaino Oy West Point, Rauma
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WS Bookwell Oy, Porvoo
WSOY Oppimateriaalit Oy, Helsinki
Kustannus Oy Yhteissanomat, Savitaipale 
Ykkös-Offset Oy, Vaasa
Ylä-Satakunnan Sanomalehti Oy, Parkano
Å&R Carton Oy, Kauttua
Ålands Tidnings-Tryckeri Ab, Mariehamn
Ässäsitojat Oy,  Helsinki
Ab Österbottningen, Karleby 
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Jälkikäsittelyn ja pre-pressin 
liikevaihdon kehitys 2000-2006/9 kk
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Lähde: Tilastokeskus, trendisarja, 2000=100

Kustantamisen ja painamisen
liikevaihdon kehitys 2000-2006/9 kk
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Painotuotteiden vienti (CN 49)
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Painotuotteiden tuonti (CN 49)
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